
ПРИКАЗ 

№ _~______;!/ ~'----
(( м~~ 
г. Москва 

О проведении финала конкурса «Лучшая учебная группа 1 курса 

2024/2025 учебного года» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>> 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 

учебный год, улучшения успеваемости, укрепления учебной дисциплины, 

развития общественной активности, творческих и организаторских 

способностей обучающихся и сплочения учебных групп МЭИ, 

приказываю: 

1. Организовать и провести в пансионате «Зеленый городок» 

(Московская область, г. о. Пушкинский, п. Зелёный городок) с 16 по 18 мая 
2025 года выездной финал конкурса «Лучшая учебная группа 1 курса 

2024/2025 учебного года» в ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» (далее - Конкурс) для 

учебных групп 2024 года поступления. Ответственный организатор -

начальник управления молодежной политики и воспитательной работы МЭИ 

Власов В.А. 

2. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. предусмотреть 

финансирование Конкурса из средств на организацию внеучебной работы в 

НИУ «МЭИ» в 2025 году п. 14 Конкурс ЛУЧШАЯ УЧЕБНАЯ ГРУППА 
2024/25 учебного года - Финал, согласно смете расходов (Приложение №1) 

3. Директору ДК МЭИ Пастернак 0 .М. предоставить необходимое 

техническое оборудование для проведения Конкурса согласно технической 

заявке (Приложение №2 ). 

4. Начальнику Транспортного участка Кузнецову В.А. предоставить 

автомобиль из числа автомобилей автопарка МЭИ 16 мая 2025 года для 

доставки оборудования ДК МЭИ в пансионат. 

5. Пропуски студентам-участникам Конкурса учебных занятий 16-17 
мая 2025 года считать пропусками по уважительной причине без последующей 
отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых 

производится в соответствии с графиком, установленным соответствующей 

кафедрой. 



6. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы МЭИ Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов 

список студентов-участников Конкурса в срок не позднее 31 мая 2025 года. 

7. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д 

обеспечить освещение Конкурса в социальных сетях и на портале МЭИ. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Роrалев 



Приложение №2 

к Приказу от «J(} »rltL,/) Ы.l 2025 г. № ~ f~ 

«0 проведении финала конкурса «Лучшая учебная группа 1 курса 202412025 

учебного года» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Техническая заявка 

Название Дата: Техническое 

мероприятия: оборудование: 

Выездной финал 16 мая 2025 года - Звуковое оборудование: 

конкурса «Лучшая 18 мая 2025 года 2микрофона и 
учебная группа 1 аккумуляторы с 

курса» зарядкой для них, 2 
сабвуфера, 2 сателлита, 
2 стойки саб-сателлит, 
микшерный пульт, 

коммутация, Mini J ack, 
5 силовых кабелей 

удлинителей. 


